БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

Ҡ А Р А Р                                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «15» август  2016 й.
                  №  60                    «15»  августа  2016 г.
Об  усилении мер  пожарной безопасности на территории сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,от 06 октября 2003 г.№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , учитывая повышение опасности возникновения пожаров ,  во исполнение распоряжения  Правительства Республики Башкортостан от 04.08.2016 года №865-р ,распоряжения главы администрации  муниципального района Шаранский район  № 212-р от 10.08.2016  года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать  руководителям  организаций и учреждений всех форм собственности:

а) принять безотлагательные действенные меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского  поселения, приведению объектов  в пожаробезопасное состояние;

б) перед началом пожароопасного периода провести организационные и практические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и обеспечения безопасности людей:

 - во всех населенных пунктах  на  сходах  граждан  обсудить вопросы пожарной безопасности;

- закрепить за каждым домам противопожарный инвентарь;

- определить порядок вызова пожарной охраны;

- установить в населенных пунктах, в местах массового скопления людей информационные стенды для опубликования материалов о причинах и последствиях пожаров;

-провести обучения и практические тренировки добровольных пожарных команд;

- в пожароопасный период  организовать дежурство  работников организаций и учреждений;

- силами депутатов Совета сельского поселения, работников администрации, добровольной пожарной охраны, внештатных инспекторов пожарной охраны провести комиссионные проверки частного жилого сектора, в ходе которых особое внимание обратить на дома, находящиеся в наиболее пожароугрожающем состоянии, мест проживания престарелых одиноких граждан и инвалидов, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками;

в) совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий, организаций и учреждений

- разработать и осуществить мероприятия по проведению в надлежащее состояние источников противопожарного водоснабжения, организации работ по подготовке к техническому осмотру и содержанию в исправном состоянии имеющейся пожарной техники и пожарно-технического вооружения , обеспечению необходимого запаса средств пожаротушения;

г) провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарных автомобилей внутри сельского поселения противопожарного водоснабжения для ликвидации возможных пожаров;

2. Рекомендовать  руководителям сельскохозяйственных предприятий, КФХ:

-иметь запасы воды  в животноводческих помещениях ,все имеющиеся емкости  заполнить водой;

-назначить ответственных лиц за пожаробезопасность  в животноводческих объектах хозяйства.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения                                          Т.А.Закиров